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Turistguide Simrishamn

Fyra måsten när du besöker Simrishamn
Ströva omkring i Simrishamn �
Missa inte Österlens museum �

Ät dig mätt på gästgiverierna �
Upplev Österlen �

Kommunfakta 01
Antal invånare
19 400

Yta
394,89 km²

Centralort
Simrishamn

Län
Skåne

Mer information 02
Internet
www.simrishamn.se

Tidningar
Ystads Allehanda 
www.ystadsallehanda.se

Sydsvenskan 
www.sydsvenskan.se

Simrishamns Turistbyrå 
Turistbyrån har öppet hela året 
mån-fre 9-17
Sommartid 1 juni-31 augusti är det 
öppet
mån-fre 9-20, lör 10-20, sön 11-20
Tullhusg. 2, Simrishamn
0414-81 98 00
www.simrishamn.se/turism

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0414

Bada i havet när du besöker Simrishamn. Foto: Shutterstock

Välkommen till den charmiga småstaden 
i hjärtat av Österlen. Här kan du vandra 
runt på kullerstensgator, kantade av sina 
karaktäristiska pastellfärgade hus. Äta något 
gott på en av våra många uteserveringar, 
som ger staden en sydländsk prägel eller 
ta ett härligt dopp i havet. Sveriges största 
fruktdistrikt hälsar dig varmt välkommen!

Simrishamn som är en ganska stor kommun, 
med skånska mått mätt, ligger i hjärtat 
av Österlen. Här utgör torget stadens 
medelpunkt, här ligger det i romansk stil 
uppförda rådhuset och Stadshuset som 
byggdes ihop 1993. Bakom rådhuset ligger 
stadens äldsta byggnad, Sankt Nicolai kyrka 
från medeltiden. 

De låga husen ligger i långa raden vid 
kullerstensgatorna. Husen är pastellfärgade 
med vackert snidade dörrar, så kallade 
simrishamnsdörrar. Bakom höga träplank 
finns dom prunkande trädgårdarna som 
små oaser. I Simrishamn finns många 
uteserveringar. Tillsammans med dom gamla 
husen och kullerstensgatorna ger det staden 
en sydländsk prägel.

I kommunen finns det både små och medelstora 
tätorter. I många finns det gott om fritidshus 
och under sommaren ökar befolkningen 
väsentligt. Här finns breda sandstränder, 
klippor och små genuina fiskelägen. 

Simrishamn - Österlens hjärta
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Se & göra

Under våren blommar en halv miljon fruktträd 
här och på hösten är det dags att skörda. 
Här växer en tredjedel av den svenska 
fruktproduktionen, det gör Kiviksbygden 
till landets största fruktodlingsdistrikt 
och det sätter sin prägel på landskapet. 
Årligen arrangeras här Äppelutställning 
och Äppelmarknad med den berömda 
äppeltavlan med motiv gjort av ca 35 000 
äpplen. 

Simrishamn har kvar karaktären av 
småstad och här finns varken trafikljus, 
parkeringsmätare eller lapplisor.

Historia
Simrishamns historia
På platsen där Simrishamn ligger har 
det funnits boplatser sen stenåldern.  
När fiskelägret blev stort nog att få 
stadsrättigheter vet man inte med säkerhet, 
men förmodligen var det någon gång 
på 1200-talet. Simrishamn nämns första 
gången 1123 när den norska kungen Sigurd 
Jorsalafarare lade till här med sin flotte. 
Fiskeläget kallades då Svimraros, som 

betyder ”mynningen till ån (Tommarpsån) 
som svämmar över”. Efterhand växte 
fiskeläget till, mycket tack vare sillen, som 
hade stor betydelse för stadens ekonomi 
och historia. Därför finns det en fisk avbildad 
på stadsvapnet. 

Under frihetstiden växte köpmanshusen 
upp. En av dom som lade grunden till 
stadens storindustri, läderfabriken var 
Garvare Ehrnberg. I takt med att handeln 
utvecklades växte skeppsrederierna och på 
slutet av 1800-talet hade Österlen Sveriges 
största segelfartygsflotta. 

När du är i Simrishamn kan du göra ett 
besök i S:t Nicolai kyrka från 1100-talet, 
byggd i grå hallsten. Kyrkan var länge 
klädd i grå cement. Konstnären Carl Milles 
lovade vid ett besök i staden att skänka en 
staty om man knackade bort cementen. Nu 
kan man återigen beskåda den gnistrande 
hallstenen och Millesskulpturerna som 
svävar på gräsmattan. Inne i kyrkan finns 
den berömda predikstolen med Christian 
IV:s namnchiffer, ett medeltida krucifix, en 
praktfull utformad dopfunt och Österlens 
äldsta votivskepp (kyrkskepp) från 1776.

Under våren blommar en halv miljon fruktträd. Foto: Shutterstock

Foto: Shutterstock

Foto: Shutterstock
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Bad
Gyllebosjön
Badplats och sandstrand med brygga, strand, 
hopptorn och bastu samt båtuthyrning. Här 
finns vackra promenadvägar omkring sjön 
och genom bokskogen. 
Östra Vemmerlöv, Gärsnäs

Havsbad
I Simrishamn finns milslång finkornig 
sandstrand som för tankarna till Medelhavet. 
Den vita sanden är så fin att den kippar 
under fötterna. Här finns även klippor för 
den som föredrar det.

Familjeaktiviteter
Fotbollsgolf på Stockeboda Gård

Belägen i de natursköna omgivningarna runt 
Stockeboda Gård finns denna omväxlande 
18-hålsbana som går över de kuperade 
Österlenska hagarna. 
Vägen Rörum - Ö Vemmerlöv
272 97 Gärsnäs
0414-241 02
info@stockeboda.se
www.stockeboda.se

Frisbeegolf på Stockeboda Gård
Över ängar, genom lummig bokskog och 
en vacker bäckravin löper en 9 håls frisbee-
golfbana.
Vägen Rörum - Ö Vemmerlöv
272 97 Gärsnäs
0414-241 02
info@stockeboda.se
www.stockeboda.se

I Simrishamn finns det bad som passar för alla. Foto: Shutterstock

Cykla runt i Simrishamn. Foto: Shutterstock

Njut av ett dopp i havet. Foto: Shutterstock

Daggvått grässtrå. Foto: Shutterstock Prova olika former av golf. Foto: Shutterstock
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Kiviks Musteri och Äpplets hus
I Musteributiken kan man provsmaka och 
handla Kiviks produkter. Här finns restaurang, 
en ciderkällare, visningsträdgård, odlingar, 
trädgårdsshop och olika aktiviteter. Äpplets 
hus är ett kunskapshus där äpplet står i 
centrum.
0414-719 35
info@kiviksmusteri.se
www.kiviksmusteri.se
www.appletshus.se

Speedmuseet,  
Ravlunda Bränneri
Museet är uppbyggt som en liten stad fylld 
av leksaksaffärer och cykelverkstäder. I 
skyltfönstren är det fullt av glänsande små 
bilar, skojiga cykeltillbehör från velocipedens 
storhetstid och bensinstationer i miniatyr.
Moppar och trampcyklar med historia, 
modeller och leksaksbilar från förr. Här kan 
man gasa iväg på en riktig nostalgitripp!
Öppet under sommarsäsongen och efter 
överenskommelse. Här finns café och 
restaurang.
Vitabyvägen, Ravlunda
277 37 Kivik
0414-740 00
info@ravlundabranneri.se
www.ravlundabranneri.se

Maja & Pågen
Med start vid Stortorget går en guidad rundtur 
med häst och vagn genom Simrishamn. 
0414-41 13 87 

Fiske
Fiska i Gyllebosjön,  Gärsnäs
Här nappar abborre, brax, gädda, gös, karp, 
mört, sutare och ål. Spinn- och metfiske är 
tillåtet men du får inte ha egen båt i sjön. 
Om isen bär kan man pimpla på vintern.
Fiskekort köps på Turistbyrån i 
Simrishamn.

Fiska i Tjörnedaladammarna
I Tjörnedaladammarna som ligger ca 
5 km norr om Simrishamn fiskar man 
efter regnbåge och tillåtna fiskemetoder 
är flug- och spinnfiske. Fiskekort säljs 
vid fiskeplatsen och på Simrishamns 
Turistbyrå.

Tjörnadala
272 94 Simrishamn
0414-166 17, 0414-125 95
www.osterlen.com/sportfiske

Museum
Sjöfartsmuseet Hoppet
Huvuddelen av samlingen utgörs av 
fartygsmålningar och fartygsmodeller. 
Här finns även navigationsinstrument, 
sjöräddningsattiraljen såsom raketapparat, 
handverktyg, bärgningsstol, vagn för 
transport av attiraljen och åtskilliga fotografier. 
Butik med vykort, handkassar och litteratur 
m.m. Öppet under sommarsäsongen.
Pantaregatan 20, Brantevik
www.branteviksmuseum.com

Österlens Museum
Här finns en Linnéutställning, allmogekultur, 
särskilt textil och målade möbler och en 
nyanlagd trädgård. Öppet hela året.
Storgatan 24, Simrishamn
0414-81 96 70, 0414-81 96 72
www.simrishamn.se/museum

Missa inte ett besök på Äpplets hus. Foto: Shutterstock
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Natur
Haväng, Kivik
På Havängs stora hedar vandrar man bland 
betande hästar och klungor av får. På kullen 
vid stranden reser sig Havängsdösen; en 4 
500 år gammal stenkista . Här finns också 
Lindgrens Länga, ett museum som berättar 
om traktens kulturella historia.

Sträntemölla Naturreservat, 
Forsemölla
I Naturreservatet som har fått namn efter 
den gamla vattenkvarnen Stränte ligger 
Sträntemölla som är en av Sveriges 
äldsta vattenkvarnar. Kvarnen är inbyggd 
i en väl bevarad korsvirkeslänga. Längre 
upp i dalen ligger Forsemölla, en annan 
kvarngård. Vattnet faller utmed nästan 
lodräta bergväggar. Naturreservatet ligger 
mellan Rörum - Ö Vemmerlöv.

Strövområdet Tjörnedala
Tjörnedala strövområde i Baskemölla 
är en kulturbygd med äppelodlingar och 
hagmarker. I de kalkrika backarna ner mot 
havet växer orkidéer. Här finns en sandstrand 
som inbjuder till bad under sommaren, 
promenader och fiske hela året.

Sevärdheter
Glimmingehus
Grundstenen till borgen lades redan den 
2 maj 1499 av den danske adelsmannen Jens 
Holgersen Ulfstand. Borgen som byggdes 
som borg och boningshus har många olika 
försvarsanordningar. Glimmingehus som 
är Nordens bäst bevarade medeltidsborg 
är nu en viktig länk tillbaka till Skånes 
och Nordens senmedeltida historia. Här 

finns Borgmuseum, medeltida kök och  
museibutik.

Under högsäsong är det dagliga visningar 
av borgen. Här anordnas bl.a. marknader, 
tornerspel, historiska hantverk, berättaraftnar 
och  pilbågskvällar.
Hammenhög
0414-186 20 
glimmingehus@raa.se
www.raa.se/glimmingehus

Varför inte ta med picknick när du besöker vår vackra natur. Foto: Shutterstock

KÄLLA
Simrishamns turistbyrå

www.simrishamn.se/turism
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar
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